证券代码：003037          证券简称：三和管桩         公告编号：2023-003

广东三和管桩股份有限公司

2022 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

2．业绩预告情况：预计净利润为正值且属于下列情形之一：

扭亏为盈  同向上升 同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：13,000 万元–17,000 万元

盈利：7,828.60 万元

比上年同期上升：66.06% - 117.15%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：10,600 万元–15,400 万元

盈利：5,190.28 万元

比上年同期上升：104.23%- 196.71%

基本每股收益 盈利：0.26 元/股–0.34 元/股 盈利：0.16 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就业绩预告有关事项与立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立

信”）进行了预沟通，公司与立信就本期业绩预告不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司受疫情防控政策、宏观经济下行和基建项目资金不足等因素的综

合影响，上半年下游项目开工不足，市场需求迟延，公司订单减少，重要子公司苏州

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三和管桩有限公司响应当地防疫要求实施静态管理停工停产时间较长，对全年的业

绩造成拖累。尽管下半年随着国家一系列稳增长和助企纾困政策的实施，市场逐渐回

暖，公司平稳有序推动苏州三和管桩有限公司的复工、复产，但由于上半年降幅较大，

导致全年营业收入未实现预期增长，出现同比下降。

公司在营业收入不及预期的情况下，由于以下因素，全年归属于上市公司股东的

净利润及扣除非经常性损益后的净利润较去年同期实现较大幅度的增长：

1、 通过有效控制原材料成本，挖掘内部潜力，持续实施降本增效措施，提高了

产品的毛利率；

2、聚焦主业，深耕一线，不断加大新品推广力度，增加订制桩以及用于光伏等

新能源项目盈利能力更强的产品销量，同时通过加强费用的预算管控，进一步提升了

公司的盈利能力。

3、全年非经常性损益对净利润的影响金额约为 1,600 万元至 2,400 万元。报告

期内，公司确认政府补助对合并报表非经常性损益影响金额约为 2,170 万元。

上年同期非经常性损益对净利润的影响金额为 2,638.32 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告系公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财

务数据将在公司 2022 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

                     广东三和管桩股份有限公司董事会

2023 年 1 月 30 日